[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

САТКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От « ___» __________  2020 года №  _____

г.Сатка
	Об утверждении порядка предоставления субсидий на возмещение затрат автотранспортным предприятиям, связанных с осуществлением перевозки пассажиров по маршрутам регулярных перевозок в границах Саткинского муниципального района.

В целях обеспечения доступности транспортных услуг для населения Саткинского муниципального района в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Челябинской области от 30.12.2015 № 293-ЗО «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа в Челябинской области», постановлением Правительства от 06.09.2016 № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг»,
1. Утвердить Порядок предоставления субсидий на возмещение затрат автотранспортным предприятиям, связанных с осуществлением перевозки пассажиров по маршрутам регулярных перевозок в границах Саткинского муниципального района.

2
2. Начальнику Отдела организационной и контрольной работы, Управления делами и организационной работы Корочкиной Н.П., разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Саткинского муниципального района.
3. Распоряжение Администрации Саткинского муниципального района от 19.06.2018 №785-р «Об утверждении порядка предоставления субсидий на возмещение затрат автотранспортным предприятиям, связанных с осуществлением перевозки пассажиров по маршрутам регулярных перевозок в границах Саткинского муниципального района» признать утратившим силу.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Саткинского муниципального района Баранова П.А.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2020.

Глава Саткинского муниципального района                                                      А.А. Глазков

	УТВЕРЖДЕН
 Постановлением Администрации Саткинского муниципального района

от « ___ »   _____   2020   №  ____

Порядок

предоставления субсидий на возмещение затрат автотранспортным предприятиям, связанных с осуществлением перевозки пассажиров по маршрутам регулярных перевозок

в границах Саткинского муниципального района

I Общие положения

1. Настоящий Порядок предоставления субсидии на возмещение затрат разработан в соответствии со статьёй 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, определяет процедуру предоставления субсидий на возмещение затрат автотранспортным предприятиям и индивидуальным предпринимателям, связанных с осуществлением перевозок пассажиров по маршрутам регулярных перевозок в границах Саткинского муниципального района (далее – Порядок). В Порядке определены условия и порядок возмещения затрат.

2. Главный распорядитель бюджетных средств – Уполномоченный орган - орган управления Администрации Саткинского муниципального района, уполномоченный Главой Саткинского муниципального района на осуществление функций по организации регулярных перевозок на муниципальных маршрутах между поселениями в границах Саткинского муниципального района (далее – Уполномоченный орган) – Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации Саткинского муниципального района.

3. Субсидия на возмещение из бюджета Саткинского муниципального района предоставляется юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, заключившим договора о предоставлении субсидии на возмещение затрат связанных с осуществлением перевозок пассажиров по маршрутам регулярных перевозок в границах Саткинского муниципального района (далее именуется – получатель субсидии), осуществляющие регулярные перевозки пассажиров на территории г. Сатка по муниципальным маршрутам Саткинского муниципального района, согласно выданных Свидетельств об осуществлении регулярных перевозок по маршрутам регулярных перевозок.
II Условия и порядок предоставления субсидии на компенсацию (возмещение) затрат, требования к отчетности, основания для отказа
4. Условиями для предоставления субсидии на компенсацию (возмещение) затрат является:

2

- наличие действующего Свидетельства об осуществлении регулярных перевозок по маршрутам регулярных перевозок на территории г. Сатка Саткинского муниципального района.
- у получателей субсидий должна отсутствовать неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;
- у получателей субсидий должна отсутствовать просроченная задолженность по возврату в бюджет Саткинского муниципального района;

- получатели субсидий - юридические лица не должны находиться в процессе реорганизации, ликвидации, в отношении их не введена процедура банкротства, деятельность получателя субсидии не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, а получатели субсидий - индивидуальные предприниматели не должны прекратить деятельность в качестве индивидуального предпринимателя;

- получатели субсидии не должны являться иностранными юридическими лицами, а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов.
5. Размер предоставляемой субсидии на компенсацию (возмещение) затрат рассчитывается по формуле:
С=Ц*n, где

С – размер ежемесячной субсидии;

Ц – установленная стоимость одного рейса:

г. Сатка «Автостанция» – п. Романовка Романовского сельского поселения – 1313,92 рублей;

n – количество осуществленных рейсов за отчетный месяц.
6. Перевозчики, осуществляющие перевозку пассажиров на пригородных маршрутах, организуют:

- ведение реестра учета осуществленных рейсов по форме (приложение 2);

- формирование сводной ведомости (приложение 3);

- предоставление в Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Саткинского муниципального района реестра учета и сводные ведомости о фактически
3

осуществленных рейсах – отчетный период полугодие.

7. Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Саткинского муниципального района на основании сводной ведомости учета осуществленных рейсов, осуществляет согласование суммы субсидий, подлежащей возмещению перевозчикам, и предоставляет в финансовое управление Администрации Саткинского муниципального района заявку на финансирование.
8. Субсидия на компенсацию (возмещение) затрат из бюджета распределяется в пределах средств, предусмотренных в бюджете Саткинского муниципального района на соответствующий финансовый год, и в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств.
9. Основанием для отказа в предоставлении субсидии на компенсацию (возмещение) затрат является невыполнение условий для предоставления субсидии на компенсацию (возмещение) затрат (пункт 4 Порядка).
III Контроль за соблюдением условий, целей и порядка предоставления субсидии на компенсацию (возмещение) затрат и ответственность за их нарушения

10. В случае установленного факта неисполнения или ненадлежащего исполнения «Получателем субсидии» обязательств в части целевого использования субсидии, «Получатель субсидии» обеспечивает выполнение указанных обязательств в соответствии с договором о предоставлении субсидии на компенсацию (возмещение) затрат, связанных с осуществлением перевозок пассажиров по маршрутам регулярных перевозок в границах Саткинского муниципального района.
СОГЛАСОВАНО:

	Первый Заместитель Главы
	                                                    П.А. Баранов

Начальник Юридического отдела                                                                            Л.В. Грецова

Начальник отдела организационной

и контрольной работы Управления

делами и организационной работы                                                                      Н.П. Корочкина

Заместитель начальника Управления ЖКХ                                                         В.С. Смирнова
Исп. Бурцева К. М.

Тел. (35161) 9-66-76

	Приложение 2

к Порядку предоставления субсидий на возмещение затрат  автотранспортным предприятиям, связанных с осуществлением перевозки пассажиров по маршрутам регулярных перевозок

в границах Саткинского муниципального района

Реестр учета осуществленных рейсов на пригородном маршруте ______________________ в границах Саткинского муниципального района

                                                                                                              наименование маршрута

за _______________________  20___ года

                                                                                                                         (период)

	Дата
	Количество запланированных рейсов
	Количество фактически осуществленных рейсов
	Примечание

__________________________________________(Ф.И.О. Руководителя автотранспортного предприятия, индивидуального предпринимателя)

м.п.

	Приложение 3

к Порядку предоставления субсидий на возмещение затрат  автотранспортным предприятиям, связанных с осуществлением перевозки пассажиров по маршрутам регулярных перевозок

в границах Саткинского муниципального района

Согласовано:

Глава

Саткинского муниципального района

 ______________________А.А. Глазков

«___»______________________20____ г.

Сводная ведомость осуществленных рейсов пригородного автобусного маршрута ________ в границах Саткинского муниципального района

                                                                                                                                      наименование

за ______________________20___ года

(период)

	Количество осуществленных рейсов, шт.
	Осуществлено рейсов на сумму, руб.
	К возмещению из бюджета, руб.

	С начала действия субсидии
	За период
	С начала действия субсидии
	За период

	ИТОГО

	Возмещено из бюджета

	Задолженность бюджета, всего

__________________________________________(Ф.И.О. Руководителя автотранспортного предприятия, индивидуального предпринимателя)

м.п.